ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу "Формирование совре-
менной городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского
сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского

края", утвержденную постановлением администрации Тополевского сельско-
го поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от

30.11.2017 № 215

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", государственной программы Российской Федерации "Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, государственной програм-
мы Хабаровского края "Формирование современной городской среды",
утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 31 авгу-
ста 2017 г. № 356-пр, в соответствии с постановлением администрации Топо-
левского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хаба-
ровского края от 26 декабря 2014 № 281 "Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Тополевского сельского по-
селения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, их фор-
мирования и реализации", Методическими рекомендациями по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды в рамках реали-
зации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"
на 2018 – 2022 годы, утвержденными Приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля
2017 г. № 691/пр, в целях приведения муниципального правового акта в со-
ответствие с действующим законодательством, администрация Тополевского
сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу "Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края",
утвержденную постановлением администрации Тополевского сельского по-
селения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от
30.11.2017 № 215 следующие изменения:

1.2. "Сведения о показателях (индикаторах) Программы" приложения
№ 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1

к муниципальной программе
"Формирование современной
городской среды на 2018-2024
годы" на территории Тополевского
сельского поселения
Хабаровского муниципального
района Хабаровского края

Сведения о показателях (индикаторах) Программы

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

 Значения показателей
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 14
1. Доля реализованных проектов

благоустройства дворовых террито-
рий в общем количестве проектов
благоустройства дворовых террито-
рий, запланированных к благо-
устройству на плановый период с
использованием средств субсидии.

% 100 100 100 114,2 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Количество реализованных меро-
приятий по благоустройству обще-
ственных территорий.

ед. 2 2 7 8 4 4 4 4 2 2 2 2

3. Доля граждан, принявших участие в
решении вопросов развития город-
ской среды от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, про-
живающих на территории сельского
поселения.

% 9 9 9 9,2 12 12,29 15 20,54 20 25,3 25 25

 Доля объема закупок оборудования,
имеющего российское происхожде-
ние, в том числе, оборудования,
закупаемого при выполнении работ,
в общем объеме оборудования,
закупленного в рамках реализации
муниципальных программ совре-
менной городской среды (%)

         90 100 90 90

________
";

1.2. Строку 31 адресного перечня общественных территорий, нуждаю-

щихся в благоустройстве и подлежащие благоустройству приложения № 5
изложить в следующей редакции:
"

           ";
1.3. в разделе "2023 год" перечня общественных территорий, подлежа-

щих благоустройству в 2018-2024 годы, с перечнем видов работ, планируе-
мых к выполнению приложения № 6 изложить в следующей редакции:

"
2023 год

с. Заозерное "Скейт-парк" (с. Заозерное,
район д. 1 по ул. Петра Черкасова)

Планировка территории, устройство  пло-
щадки под установку оборудования скейт-
парка, пешеходной дорожки; установка обо-
рудования скейт-парка (радиус, фанбокс-
книга с рейлом и кинковым боксом, прямая
разгонка, грайнд бокс); обеспечение освеще-

31 район д. 7 по  ул. Петра Черкасова "Площадка под обустройство детской игровой
площадки"

ния территории (установка 2 световых опор,
установка и подключение к линии электро-
передачи 2 светодиодных светильников);
установка лавочек (2 шт.), урны (1 шт.)

С. Матвеевка "Территория для обу-
стройства многофункциональной спор-
тивной площадки" (с. Матвеевка, район
д. 7 по ул. 40 лет Победы)

Планировка территории, устройство мягкого
покрытия в зоне многофункциональной
спортивной площадки; устройство мно-
гофункциональной спортивной площадки с
установкой секционных ограждений из сетки
рабицы; обустройство площадки для отдыха;
обеспечение освещения территории (уста-
новка 4 опор освещения и подключение к
линии электропередачи 4 светодиодных све-
тильников; установка ворот с сеткой, двух
лавочек, урны

           ".
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюлле-

тене Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального рай-
она Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации
Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края в сети "Интернет" по адресу http://topolevo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
_________________